forma accidentalis  
 talis multiplex.

forma naturalis . 10.

forma superior  
 naturalis . 20.

forma artificialis . 30.

forma violenta . 40.

tam. forma naturalis e. q. n. a. t. u. r. a. n. o. n. e. s. t. s. i. c. u. t. u. l. t. . . . .  
 bedo pariter, calor ignis. Super naturalis vero forma e.  
 q. a. d. i. c. i. t. u. r. a. u. t. o. r. e. p. r. o. p. t. e. r. n. a. t. u. r. a. e. c. o. m. m. u. n. i. c. a. m. e. t. c. o. n. s. t. i. t. u. t. . . . .  
 quales sunt gra. charitas, et aliae virtutes in sup. . . . .  
 forma artificialis e. q. p. a. r. t. e. m. p. r. o. d. u. c. i. t. u. r. u. t. f. o. r. m. a. d. o. m. i. n. i. c. a. . . . .  
 forma violenta e. illa q. recipitur in aliquo y. h. a. . . . .  
 p. r. i. n. c. i. p. i. u. m. i. n. d. i. c. a. t. u. r. u. t. c. a. l. o. r. r. e. c. i. p. i. t. u. r. i. n. a. l. i. q. u. o. y. h. a. . . . .  
 p. r. i. n. c. i. p. i. u. m. . . . .

summum

formam regi. lapidis aut aliorum corporis gravis.

Rursus formae accidentales sunt in duplici  
diffa. Nam quaedam sunt quae nec sunt nates, aut

voluntate sunt, nec sunt nisi per se ad se ipsam, quae

in se sui ministeria continentem non tribunt

denominatorem, et solent dici formae intentionales,

quales sunt species sensibiles productae ab aere in

aere, et et in sensibilibus, vel species insensibiles, quas calor

et lux in aere producat et et in oculis. Aliae

vero formae sunt quae mox sunt tribunt denominationem ut in alladine,

et calore. Tandem formae accidentales subtrahuntur

omnes. Nam quaedam potest fieri in eodem instante

in quo sit forma, quae dimanant ab essentia eius, et per se

cum illis coniunguntur, et tales formae sunt esse propriae,

et quae ut in logica dicitur, sunt accidentia intrinseca.

Aliae vero sunt quae producantur per distinctam actionem ita

quae non potest fieri in eodem instante cum sit, et

tales formae sunt esse accidentia extrinseca quae sunt plane

extra essentiam sit, neque habent connexionem cum illa specie,

hanc ad se producibile. His quod probatur sit.

## Conclusio Secunda.

Formae accidentales connatas suis speciebus, quae

ab eorum essentia dimanant, et sunt in eodem instante,

et autem cum illis, nec sunt dicendum esse educta

prope de potentia sit, sed potius sunt coestructae.

Haec

109

Formae accid.  
sunt duplices.

Formae intentionales.

Formae extrinsecae.

Hoc certe ut intelligat, Atm. Dicitur opinio  
de vobis acci de vobis connatitly flucitily ab e pra  
th, qdam a pntant illas p dicit q dicit dta actio,  
nem ab ea qua tota comparit. n. g. vifi lity  
Itm vobis p dicit q dicit dta actio ab ea  
qua p dicit ho.

Alii a. dicunt illas non p dicit q dicit dta actio,  
nem sed p eandem, pnt tota p dicit, ut vifi lity,  
vitas nathor legto hunc fil, oke, pto q dicit ho.  
quam pnt mra n. ca ho p dicit, mea a vifi lity, et  
ad illam actio nem p dicitua hois resultat eis  
pprietates nates q hnt natum conuentionem in  
spira hois; et hoc scutia rae melior et pntil,  
tam debet certe intelligi. Si n. talis forma  
p dicit q dicit dta actio nem bene pnt dicit  
pntie aduicta de pntia th. Sed pnto certe.

Iustae formae non pntie sunt, sed tm sunt ex q etia  
natio sequant. qo nec et pntie aduicta sed tm conuentionem,  
ans patet. pnto qnta. id pntie pntie aduicta de pntia  
quod fil per se et pntie, sed tm sunt non p se sunt,  
ut et pntie nra, sed tm quoniam resultat se hnt  
ad pntie nem tota comparit qo nec pntie aduicta.  
Cens: hoc rad. Qui tal forma dicit qnta ad illa,  
qo et aduicta forma pntie pntie pntie pntie a  
qua

qua istae formae dimanant, et coadunat illas for-  
mas seu proprietates. Haec Certe est de istis propieta-  
tibus intelligi quam formae sunteductae de potentia materiae,  
si n. forma non sinteductae, ut traximus, de anima rationali,  
tunc nec proprietates quae in eis saltem formam  
sunt hinceductae aut coadunatae. Unde visibilitas non  
est coadunata, sed generata, quia forma à qua dimanat,  
nec traxit à potentia materiae hinceductae, creatae.

### Conclusio Tertio.

Formae accidentales ceteris, item formae  
artificiales eductae de potentia spiritus.

Atque quod si aut formae sunt multiplex ita et potentia  
est multiplex esse. Unde alia potentia naturalis, aut  
formae naturalis. Alia Obiectivialis. Et haec duplex  
est. Alia n. est praecise in ordine ad agens liberum  
et artificiosum, non tamen supra naturam, qualis potentia  
est in ligno, scilicet formae stativas. Alia est in ordi-  
ne ad agens super naturale seu se. q. transcendens,  
et naturae vires alijsque creatis formae super naturae  
creaturis.

Pro Certe De formis accidentalibus communibus tales for-  
mae dependunt in fieri et conservari in se non naturaliter loquendo.  
quia eductae de potentia illius quae patet. pro anima. nam  
nulla accidentis naturaliter loquendo potest dari sine se. quia anima non est  
viva. Pro vero de formis accidentalibus, nam tales  
formae in fieri et conservari pendunt à se, nec n. forma  
cathedrae

cathedra n. g. ut esse sine aliquo stō, nisi n. stō  
g currat ad potiam obedientialem ad talem for,  
nam non pot natter loqto p duci, qō forma arte,  
ficialis educit de potia saltem artificialis stō.